Clemens de Salaviride, mandato regio facto per dominum patriarcham.

______

a) montaneis, interl.

53

1330 junio 2. léridA

El rey Alfonso IV de Aragón ruega a Ugone II de Arborea que intervenga respecto a los 
excesos cometidos por Guido Cattaneo contra los Franciscanos y contra la Tercera Orden de 
San Francisco.

ACA, Real Cancillería, Registros, 510, fol. 209v-210r.

Alfonsus, etc., egregio viro Ugoni, vicecomiti de Basso, iudici Arboree, salutem etc. Scire vos 
volumus nos reverendo in Christo patri Tyrensi et Arborensi archiepiscopo alias scripsisse ut 
intuitu Dei et consideracione nostri qui beatum Franciscum et eius ordinem devocione affectuosa et 
sincera dileccione completimur fratres eiusdem ordinis occulo pio respiciendo comendatos haberet, 
et tamquam pastor bonus et pater pius eos defenderet ab iniustis persequtoribus et oppressoribus 
eorumdem. Nunc autem fide digna relacione comperto quod idem archiepiscopus e contra litteris 
nostris contemptis ac rogaminibus spretis eosdem fratres verbis, minis et factis agravat multipliciter, 
et a suis clericis indebite et contra iusticiam sustinet agravari cum declaratum sit per constitucionem 
domini pape peccata semel fratribus predicatoribus et minoribus confessa non teneri confitentes 
sacerdotibus parrochialibus iterum confiteri, clerici sue dyocesis nisi eadem pecata numero eis 
confiteantur nolunt sacramenta ecclesiatica ministrare in mortis articulo constitutis, quod quam 
impium sit et erroneum constitucio eadem et veridica racio manifestat. Ceterum cum ordo fratrum 
et sororum de penitencia qui comuniter de tercia regula nuncupantur, sit a beato Francisco institutus 
et ab ecclesia approbatus et a multis summis pontificibus confirmatus et novissime diebus istis a 
dicto domino papa approbatus et confirmatus, sicut littere eiusdem autentice que in terris istis et 
aliis habentur clarissime comprobant et ostendunt, prefatus archiepiscopus eundem ordinem asserit 
publice fore cassatum et anullatum, personasque eiusdem ordinis compellit habitum deponere, et 
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non lo fanno entro il termine da voi stabilito, a quanto si dice, minacciate di procedere contro di loro 
come contro gli eretici. A tal riguardo, essendo il Terz’Ordine diffuso ad Avignone, dove ora sta la 
curia romana, in Provenza e in altre regioni, sia cismontane sia oltramontane, stentiamo a credere 
che voi costì mettiate in dubbio un fatto ormai universalmente assodato. Vi preghiamo dunque di 
nuovo e vi chiediamo di astenervi immediatamente da queste cose e di non molestare in alcun modo 
né i frati minori né quelli del Terz’Ordine francescano. In caso contrario, giacché i re e i principi 
sono tenuti per legge divina a difendere i poveri e i miseri ́ tanto più che a noi in particolare il 
sommo pontefice ha affidato la cura e la protezione dei Francescani residenti nel nostro reame ́, 
noia) non potremmo chiudere gli occhi dinanzi ad altre ingiustizie del genere o tollerarle in alcun 
modo. E di certo agiremmo in modo da essere d’esempio ad altri.
Lerida, 2 giugno 1��0.